
ｆ 



新しい参拝のカタチ ～変わらない祈りのために～  
チカラを合わせればきっと良くなる。 

 

 
 
 

新年にあたり岩木山大神様の大いなるご加護を賜わり、 
愈々良き年をお迎えいただきたく、 

感染防止ガイドラインに則り、対策を講じますので、 
ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

※ 新年の縁起物（神矢・熊手等）は数に限りがあり、無くなり次第頒布終了となります。 
※ 防寒対策をし、滑らない履物で、時間に余裕を持って、お気をつけてご参拝願います。 
※ 企業等団体参拝も承ります。ご希望・ご相談に応じますので、ご連絡下さい。 

 
 

大きな声での会話は控え 
お静かにご参拝下さい 

令和４壬寅年  

岩木山神社初詣のお願い 

◎ご参拝が叶わない方 

⇒郵送にて祈祷・守札授与いたします。 
 

ホームページをご覧いただくか、お電話にてお問い合わせ下さい。 

 

◎ご参拝される方 

⇒感染防止対策にご協力お願いいたします。 
 

皆様に安心してご参拝いただけるよう対策を講じますが、皆様のお力添えが必要です。 

混雑具合や天候等により状況が変わりますので、不行届きの点は何卒ご容赦願います。 

 

熱のある方、体調が悪い方は 
ご参拝をご遠慮下さい 

境内での飲食 
食べ歩きはしないで下さい 

 

露店は持ち帰りのみ許可しています。 

お参りを済ませ、帰る前に寄りましょう。 

マスクは必ず着用して下さい 
 

社頭にてマスクの着用を確認させていただきます。 

お忘れの方は、ご購入いただきます。 

１枚１００円（普通サイズ） 

◎ 混雑緩和の為のお願い ◎ 
 

・参拝順路に沿ってお進み願います。境内掲示看板で案内誘導いたします。 
ご祈祷される方は途中で分岐し、拝殿入口が通常と異なりますので、ご留意下さい。 

・ホームページに授与品一覧を掲載しておりますので、 

事前にご覧いただき、ご希望の品を決めてご参拝いただけると助かります。 

 

◎ お問合せ ◎ 岩 木 山 神 社 神 事 課 
 

〒036-1343 青森県弘前市大字百沢字寺沢２７ 
TEL:0172-83-2135  FAX:0172-83-2918  URL:https://iwakiyamajinja.or.jp 


	R4初詣のお願い1.pdf
	R4初詣のお願い2.pdf

